
Заказчику –

МАОУ «СОШ № 4» и его единой комиссии

 

e-mail: maou46174@yandex.ru  

 

 

Оператору электронной площадки –

ООО «РТС-тендер»

 

e-mail: ko@rts-tender.ru

 

 

Прокуратуре Чудовского района

(для сведения)

 

e-mail: prok.chud@53.mailop.ru

 

РЕШЕНИЕ

№ 053/10/99-231/2024

по результатам внеплановой документарной проверки

 

23 апреля 2024 года                                                                                      Великий Новгород

 

Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области (далее –
Новгородское УФАС России, Управление) (далее – Инспекция) в составе:

….,

на основании обращения Прокуратуры Чудовского района (вх. № 2432/24 от 01.04.2024 Новгородского
УФАС России), приказа Новгородского УФАС России № 25/24 от 15.04.2024, в соответствии с частью 15
статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), пунктом 19 Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по
осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных
учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов
специализированных электронных площадок, банков, государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ»,
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576 (далее –
Правила), в результате проведения внеплановой документарной проверки осуществления заказчиком
– Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением Чудовского муниципального
района «Средняя общеобразовательная школа № 4» (174210, Новгородская область, г. Чудово, Малый
переулок, д. 9; далее - Учреждение) и его единой комиссией закупки путем проведения электронного
аукциона на выполнение работ по строительству объекта «Привязка типового проекта для
строительства объекта: «Детский сад на 140 мест» по адресу: Новгородская область, г.Чудово,
ул.Большевиков, уч.32» включая корректировку проектной документации, извещение №
1050600003024000001 о проведении которого в редакции № ИИ1 было размещено на официальном сайте



единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru
09.02.2024, без явки представителей сторон

 

УСТАНОВИЛА:

 

В феврале 2024 года заказчиком – Учреждением и его единой комиссией осуществлялась закупка
путем проведения электронного аукциона на выполнение работ по строительству объекта «Привязка
типового проекта для строительства объекта: «Детский сад на 140 мест» по адресу: Новгородская
область, г.Чудово, ул.Большевиков, уч.32» включая корректировку проектной документации, извещение
№ 1050600003024000001 о проведении которого в редакции № ИИ1 было размещено на официальном
сайте 09.02.2024.

Извещение о проведении рассматриваемого электронного аукциона в последней редакции (далее -
Извещение) было утверждено и размещено на официальном сайте директором Учреждения …..
09.02.2024.

В ходе проведения внеплановой документарной проверки Инспекцией были изучены следующих
документов и информация:

- сформированная средствами официального сайта экранная форма извещения о проведении
настоящего электронного аукциона;

- запросы о даче разъяснений положений Извещения и ответы на них;

- Извещение (со всеми приложениями);

- протоколы от 16.02.2024 № ЦПА1 подачи ценовых предложений и от 19.02.2024 подведения итогов
определения поставщика;

- заявки участников рассматриваемой закупки;

- контракт, заключенный по итогам рассматриваемой закупки.

Указанные документы проверены на соответствие требованиям законодательства Российской
Федерации о контрактной системе.

В результате проведения внеплановой документарной проверки каких-либо нарушений
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в действиях заказчика его единой
комиссии не установлено.

 

Руководствуясь частью 15 статьи 99 Закона о контрактной системе, Правилами, Инспекция

 

РЕШИЛА:

 

В действиях заказчика – Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Чудовского
муниципального района «Средняя общеобразовательная школа № 4» и его единой комиссии при
осуществлении рассматриваемой закупки нарушений законодательства Российской Федерации о
контрактной системе не установлено.

 

 

 

Руководитель инспекции,

ведущий специалист-эксперт отдела



контроля закупок

и рекламы Управления                                       ________________________ …

(подпись)                                                              

 

Участник инспекции,             

главный специалист-эксперт отдела

контроля закупок

и рекламы Управления                                        ________________________ …

                     
                                                                                                           (подпись)

 

Участник инспекции,

главный специалист-эксперт отдела

контроля закупок

и рекламы Управления                                       ________________________ …

(подпись)

 

 

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия.


